

## **Anlægsbevilling 2024 - Pulje til digital udvikling og velfærdsteknologi**

23/99      Åben Sag

### **Sagsgang**

ØK, KB

### **Sagsfremstilling**

Der søges i denne sag om frigivelse af anlægsbevillingen til Pulje til digital udvikling og velfærdsteknologi, der fremgår af investeringsoversigten for 2024-2027.

Puljen søges frigivet til at understøtte effektiv digital udvikling i Norddjurs Kommune. Fagområderne kan søge puljen til alle former for digital udvikling og effektivisering og i 2024 med særlig fokus på velfærdsteknologi. Det væsentligste formål er, at projektet skaber en effektiv digital udvikling for ansatte og/eller borgere.

Puljen bliver fordelt i løbet af 2024. Projektforslag skal indeholde en projektbeskrivelse og forventet økonomi til projektet. Projekterne bliver vurderet, og de bedst egnede projekter bliver støttet med økonomisk tilskud fra digitaliseringspuljen.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Der er sammenhæng til kommunens digitaliseringsstrategi. Der kan søges midler fra puljen af alle fagområder og dermed også potentielt sammenhæng til alle fagområder.

### **Økonomiske konsekvenser**

Der er på investeringsoversigten 2024-2027 afsat 1,0 mio. kr. i 2024 til "Pulje til digital udvikling og velfærdsteknologi". Der søges i denne sag om frigivelse af anlægsmidlerne. Udgiften finansieres af det på investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb på 1,0 mio. kr.

### **Lovgrundlag**

Den Kommunale Styrelseslov og Bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v.

### **Indstilling**

Chefen for Borgerservice, IT og Digitalisering indstiller, at der gives anlægsbevilling på 1,0 mio. kr. til Pulje til digital udvikling og velfærdsteknologi i 2024, finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten.

### **Beslutning i Økonomiudvalget den 05-12-2023**

Tiltrådt.

### **Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 12-12-2023**

Godkendt.

Afbud:

Niels Basballe (A)

**Bilag:**